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یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۹   شماره ۳۰۵۰

روزهـای ابتدایـی اسـفند بـود کـه خبـر رسـید ویـروس 

کرونـا بـه ایـران نیـز رسـیده اسـت. همـان زمان بـود که 

سـتاد ملـی مبـارزه بـا کرونـا تشـکیل شـد و در اولیـن 

تصمیـم خود سیاسـت تعطیلی تمـام مقاطع تحصیلی 

دانشـگاه ها و موسسـات آموزشـی را در اولویـت برنامه هـای مبـارزه بـا شـیوع ایـن بیمـاری قـرار 

داد. پـس از آن معاونـت آموزشـی وزارت علـوم هـم طـرح جایگزینی آمـوزش الکترونیکی به جای 

آمـوزش حضـوری را بـه دانشـگاه ها ابـاغ کـرد. حـالا بیشـتر از سـه ماه اسـت که آمـوزش مجازی 

جایگزیـن آمـوزش حضـوری شـده و دانشـگاه ها بـا ایجـاد بسـترهایی جهـت برگـزاری جلسـات 

مجازی و آموزش از راه  دور، سبب سـاز ظرفیت جدیدی برای آموزش دانش آموزان و دانشـجویان 

در کشـور شـده اند. حـالا بعـد از گذشـت سـه مـاه و بـا شـروع خردادمـاه دانشـگاه ها وارد مرحلـه 

جدیـدی شـده اند و قـرار اسـت برخـی امتحانـات خـود را به صـورت مجـازی و برخـی را به صـورت 

حضـوری برگـزار کننـد. دانشـگاه آزاد اسـامی نیـز مانند ایـن روزها تاش دارد تـا برای جلوگیری 

از شـیوع هرچـه بیشـتر ویـروس کرونا تمهیداتی برای برگزاری امتحانـات در نظر بگیرد. بنابراین 

قرار اسـت امتحانات در اسـتان های سـفید به صورت حضوری و در اسـتان هایی که در وضعیت 

قرمـز قـرار دارنـد به صـورت مجـازی برگزار شـود. هرچند اولویت این دانشـگاه برگـزاری امتحانات 

به صـورت حضـوری اسـت امـا بـرای شـهرهایی کـه در وضعیـت قرمز قـرار دارند نیز یک سـامانه با 

عنـوان آزمـون مجازی طراحی شـده اسـت. 

دیروز هم دکتر محمدمهدی طهرانچی در پســـت اینســـتاگرام خود اعام کرد که خوشـــبختانه 

دانشـــگاه، خود را با شرایط پیچیده و نامعلوم موجود منطبق کرده است و دراین مرحله نیز برای 

برگزاری امتحانات چه به صورت مجازی و چه به شکل حضوری آماده است. 

به گفته او با مشارکت قابل توجه دانشجویان بیش از یک میلیون و۵۰۰هزار کاس مجازی برخط 

در بازه فروردین تا خردادماه در دانشگاه آزاد اسامی برگزار شده است.

    درحال آماده سازی طرح آزمون در شهر محل زندگی هستیم

او توضیح داده اســـت: »دانشگاه درحال آماده سازی مقدمات اجرای طرح آزمون در شهر محل 

زندگی اســـت. دراین بین، با در نظر گرفتن همه جوانب، اراده جمعی برآن است که هم سامت 

دانشجویان و هم استاندارد علمی امتحانات را که صیانت از اعتبار مدارج تحصیلی شما نسبت 

به دیگر دانشگاه های کشور است، حفظ کنیم.« 

    استفاده از سامانه آزمون مجازی در شهرهای قرمز

رئیس دانشگاه آزاد اسامی گفته است: »برهمین اساس، ما نسبت به شهرها و دروس مختلف بر 

مبنای آخرین وضعیت ها تصمیمات مختلفی را خواهیم گرفت که در دست بررسی است. البته 

در اکثر نقاط کشـــور با توجه به آنچه امروز جریان دارد اولویت، امتحان حضوری با اســـتفاده از 

شرایط امتحان همزمان در همه شهرهای کشور و عدم جابه جایی دانشجویان بین شهرهاست. 

البته برای شهرهای قرمز که شرایط برگزاری آزمون حضوری را ندارند، از سامانه آزمون-مجازی با 

استانداردهای دانشگاهی مطرح دنیا استفاده خواهیم کرد، هرچند این آزمون ها برخاف تصور 

اولیه ساده تر از امتحانات حضوری نیست و مشکات خاص خود را داراست. توجه عزیزان را به این 

نکته جلب می کنم که با وجود همه تاش ها، به دلیل مسائل فنی و وضعیت امکانات دانشجویان 

در اقصی نقاط کشور، پوشش برخط کامل دانشجویان مهیا نشد که این مساله در موضوع امتحان 

قابل پذیرش نیست.«  به گفته او عاوه براین، برگزاری آزمون در فرصت چهارهفته ای، از ۲۴ خرداد 

تا ۲۰ تیرماه، ایجاد فرجه مناســـب بین امتحانات و توزیع ساعات امتحانات در طول روز، تدابیر 

دیگری است که همکاران من در جهت رعایت قواعد بهداشتی اتخاذ کرده اند. 

در همین راســـتا با رئیس دانشگاه آزاد اســـامی استان خوزستان و رئیس دانشگاه آزاد اسامی 

اســـتان سیستان وبلوچستان گفت وگو کرده و نحوه برگزاری امتحانات در این دو استان را که در 

وضعیت قرمز قرار دارند، جویا شدیم. 

»فرهیختگان«وضعیتبرگزاریآزمونهایپایانترمدردانشگاهآزاداسلامیرابررسیکرد

دانشجویانشهرهایقرمز،مجازیآزمونمیدهند

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

3سناریویپیشنهادیوزارتعلومبرایتابستاندانشگاهها

علی اکبر صفوی، رئیس کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم در گفت وگو با ایرنا اظهار 

داشت: »1۰۰ درصد دروس نظری براساس گزارش های کارگروه آموزش های الکترونیکی ارائه 

شده است و آماری نداریم که دانشگاهی یا دانشکده ای در ارائه مجازی درسی مشکل داشته 

باشد. دانشگاه ها برای استادی که امکان ادامه همکاری در آموزش های مجازی نداشته است، 

استاد جایگزین در نظر گرفتند.«  صفوی همچنین درباره ادامه آموزش های الکترونیکی در ترم 

تابستان به دانشجویان گفت: »سه سناریوی پیشنهادی برای ترم تابستان درنظر گرفته شده است؛ 

نخست طولانی شدن امتحانات پایان ترم است که برخی دانشگاه ها در تیرماه و تعدادی دیگر 

تا شهریورماه این امتحانات را برگزار کنند.«  وی افزود: »سناریوی دوم جبران طول ترم و بخش 

سوم، برگزاری بخشی از کاس های آزمایشگاهی است که دانشگاه ها می توانند از تابستان برای 

ارائه این دروس استفاده کنند.«  به گزارش ایرنا، ترم تحصیلی دانشگاه ها با آموزش های مجازی 

به پایان رسیده است و از شنبه آینده دانشجویان با اولویت تحصیات تکمیلی برای انجام امور 

واحدهای عملی و کارگاهی به دانشگاه ها مراجعه می کنند.

دانشگاههایغیرانتفاعیمشمولدریافتتسهیلاتکروناشدند

فرزانه شمیرانی، مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی وزارت علوم در 

گفت وگو با مهر گفت: »براساس مکاتبات معاونت آموزشی وزارت علوم با ستاد ملی 

کرونا، موسسات آموزش عالی آزاد و غیرانتفاعی جزء 1۳ رسته شغلی آسیب دیده 

از کرونا قرار گرفتند.«  وی ادامه داد: »مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی و 

غیرانتفاعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان نماینده تام الاختیار وزارت علوم 

در جلسات ستاد شرکت می کند و آخرین تصمیمات اتخاذشده این است که برای 

موسسات آموزش عالی آزاد و غیرانتفاعی براساس لیست بیمه، پیامک ارسال خواهد 

شد و موسسات با دریافت این پیامک باید با مراجعه به »سامانه کارا« )مخصوص 

کسب وکارهایی است که از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده اند( برای ثبت نام اقدام 

کنند.«  مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی وزارت علوم یادآور شد: 

»سپس بررسی های لازم صورت می گیرد و درصورت واجد شرایط بودن، موسسات 

مذکور برای دریافت تسهیات به بانک معرفی می شوند.« 

کاهشمیزانثبتاختراعاتآمریکابراینخستینبار

جعفر مهراد، موسس مرکز منطقه ای اطاع رسانی علوم و فناوری در گفت وگو با فارس گفت: »از سال ۲۰۰۹، 

برای نخستین بار میزان درخواست ثبت اختراعات در آمریکا براساس گزارش سازمان جهانی مالکیت معنوی 

کاهش را نشان می دهد. این کاهش در شرایطی است که آمار ثبت اختراعات در سایر کشورهای جهان 

روبه افزایش است. سال ۲۰۰۹ سالی است که ایالات متحده آمریکا و تعداد زیادی از کشورهای جهان به خاطر 

بحران مالی و سقوط آزاد قیمت سهام در وال استریت که خود ناشی از افت بازار مسکن بود، با بزرگ ترین بحران 

مالی ۸۰ سال اخیر مواجه بودند.« 

وی افزود: »در سال ۲۰1۸، ثبت اختراعات آمریکا ۶/1 درصد کاهش داشت، درحالی که ثبت اختراعات در 

جهان با بیش از ۵ درصد با افزایش روبه رو بوده است.«  موسس مرکز منطقه ای اطاع رسانی علوم و فناوری 

گفت: »ثبت اختراعات در چین ۶/11 درصد، هندوستان ۵/۷ درصد، کره جنوبی ۵/۲ درصد و سنگاپور و اداره 

ثبت اختراعات اروپایی ۷/۴ درصد افزایش داشت. حتی ثبت اختراعات در کشور هایی با درآمد کم و متوسط 

در سال ۲۰1۸ افزایش قابل توجهی از خود نشان می دهند؛ پاکستان ۸/۲۷ درصد، فیلیپین ۷/۲۶ درصد، 

ازبکستان ۵/1۷ درصد، مراکش 1/1۴ درصد و ویتنام ۸/1۲ درصد.« 

سارا طاهری
روزنامه نگار

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی:

نحوه برگزاری امتحانات در شهرهای قرمز متفاوت است
احمد حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسامی در گفت وگو با »فرهیختگان« از 

نحوه برگزاری امتحانات سخن گفت. به گفته او امتحانات قرار است هم به صورت 

حضوری و هم به صورت مجازی برگزار شود که البته نحوه برگزاری آن به  شرایط 

واحد دانشگاهی و استان مربوطه بستگی دارد. او در این باره گفت: »امتحانات 

به صورت حضوری در همه واحدهای دانشـــگاهی برگزار می شود و طبق برنامه 

زمان بندی شده در گذشته، امتحانان در دو هفته برگزار می شد، اما در حال حاضر 

به دلیل شریط کرونایی زمان برگزاری امتحانات به چهار هفته افزایش پیدا کرده 

اســـت.«  سخنگوی دانشگاه آزاد اسامی با بیان اینکه درصدد هستیم در زمان 

برگزاری امتحانات پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم، تصریح کرد: »همچنین 

در زمان برگزاری امتحانات فاصله گذاری هوشمند اجتماعی نیز رعایت خواهد 

شد تا تراکم دانشجو کم شده و احتمال انتقال ویروس کرونا به حداقل برسد.« 

    4 جلسه امتحان در طول روز برگزار می شود

او با تاکید بر اینکه امتحانات طی ۴ هفته برگزار می شـــود، اظهار کرد: »از ۲۴ 

خرداد تا ۲۰ تیر امتحانات برگزار می شود و برای اینکه ضریب امنیت اجتماعی 

بالا برود در طول روز ۴ جلســـه امتحان برگزار و کارمندان دانشـــگاه نیز در دو 

شیفت کاری صبح و بعد از ظهر در سر جلسه امتحانات حضور پیدا می کنند.« 

حیدری ادامه داد: »در شـــهرهایی که توســـط ســـتاد مقابله با کرونا به صورت 

وضعیت قرمز اعام شده است، وضعیت به گونه ای دیگر خواهد 

بود. به عبارتی اگر ســـتاد مقابله با کرونا برخی از شـــهرها را در 

وضعیت قرمز اعام کند، نحوه برگزاری امتحانات در این شهرها 

توسط دانشگاه آزاد اسامی متفاوت خواهد بود. یعنی آزمون از 

شـــرایط حضوری خارج شده و به شرایط دیگری تبدیل می شود 

که نســـبت به زیرساخت ها و وضعیت شهرها تصمیم گیری برای 

واحد به صورت موردی انجام خواهد گرفت.« 

او بـــا بیان اینکه در پایان امتحانات کاس های عملی نیز برگزار 

می شود، گفت: »نمره ای که دانشجویان در کاس های عملی اخذ کنند به نمره 

امتحانات آنها اضافه می شود. این شرایط برای دانشجویان در مقاطع کاردانی، 

کارشناسی و کارشناسی ارشد است و در سطح دکتری اختیار برعهده استادان 

است که چگونگی نمره شفاهی و کتبی را برنامه ریزی کنند.« 

    امتحانات در شهر محل سکونت دانشجویان برگزار می شود

سخنگوی دانشگاه آزاد اســـامی در ادامه تاکید کرد: »در خبرهای قبلی نیز 

اعام شد که در دانشگاه آزاد اسامی برای عدم جابه جایی دانشجویان از شهر 

محـــل زندگی به واحد محل تحصیل و همچنین برای جلوگیری از اســـتفاده 

دانشجویان از خوابگاه های دانشجویی در شرایط کرونا باید با یک ساماندهی 

بسیار خوب تصمیم گرفت که امتحان حضوری در محل شهری 

که دانشجو زندگی می کند، برگزار شود و از رفت و  آمد به دانشگاه 

محل تحصیل برای رعایت پروتکل های بهداشـــتی جلوگیری 

خواهد شـــد.«  او تاکید کرد: »نحوه برگزاری امتحانات در شهر 

محل سکونت با شـــهر محل تحصیل تفاوتی نخواهد داشت و 

همان ســـوالات و همان استاد که دانشجو انتخاب کرده است، 

خواهد بود. ســـوالات برای اســـتاد درنهایت ارسال می شود و 

استاد برگه را تصحیح کرده و نمره دانشجو به او اعام می شود.«  

حیدری در پاســـخ به این ســـوال که کاس ها به صورت مجازی برگزار شد چرا 

امتحانات نیز به صورت مجازی برگزار نمی شـــود، توضیح داد: »بحث کرونا در 

ایران و در تمام کشورها باعث شد تا کاس های حضوری تعطیل شود. آموزش 

تعطیل پذیر نیســـت و باید جریان داشـــته باشـــد و نکته دیگر اینکه در کشور 

آموزش تعطیل نشـــده است و در دانشگاه آزاد اسامی این تهدید را به  فرصت 

تبدیل کرده ایم و در ۴۴۰ واحد دانشـــگاهی و با بیش از یک میلیون دانشجو 

کاس ها به صورت مجازی برگزار شد. هر آن چه استاد در کاس های مجازی و 

به صورت آناین به دانشجویان ارائه شده است به صورت مجازی از دانشجویان 

امتحان گرفته خواهد شد.« 

او اضافه کرد: »نکته دیگر اینکه کاس های مجازی یک نقطه قوت نســـبت به 

کاس های حضوری دارد و دانشجو می تواند آموزش ها را ضبط کند و چندین بار 

آن را گوش دهد و رفع اشـــکال کند. نکته دیگر اینکه زیرساخت های خوبی در 

دانشـــگاه آزاد اسامی وجود داشـــت که کمک کرد کاس های مجازی به نحو 

احســـن برگزار شود، اما شـــاید چون شکل کار با کاس های حضوری متفاوت 

بود و برای اولین بار ارائه می شـــد در هفته های اول برای دانشجویان مقداری 

نامانوس بود.«  سخنگوی دانشگاه آزاد اسامی با بیان اینکه بعد از چند هفته 

طبق گزارش های ارسال شده دانشجویان با نحوه برگزاری کاس ها آشنا شدند، 

تصریح کرد: »بنابراین دانشـــجویان از این کاس ها بهترین استفاده را بردند و 

اساتید نیز با تمام وجود تاش کردند تا هر آن چه می توانند به دانشجویان آموزش 

دهند تا جایی که ســـطح آموزش به سطح بسیار مطلوبی رسید. این یک نحوه 

آموزش اســـت که از این پس در کنار آموزش حضوری وجود خواهد داشت و در 

آینده به صورت سبک جدیدی خواهد بود که تداوم خواهد داشت.« 

او در ادامه با تاکید بر اینکه در استان هایی که در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند 

نیز بررســـی های لازم برای نحوه برگزاری کاس ها انجام خواهد شـــد، اظهار 

کرد: »بعد از بررســـی های لازم تصمیم می گیریم که در این استان ها امتحانات 

به صورت برخط و مجازی یا به صورت حضوری برگزار شود. فعا مشخص نشده و 

به زودی واحدهای مستقر در این استان ها درخصوص نحوه برگزاری امتحانات 

تصمیمات لازم را خواهند گرفت.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان:

کلاس های جبرانی برای دانشجویان برگزار می شود
رئیس دانشـــگاه آزاد اســـامی اســـتان خوزســـتان و واحد اهواز در گفت وگو با 

»فرهیختگان« از تمهیدات این اســـتان برای برگـــزاری امتحانات خبر داد. او در 

این باره گفت: »هنوز نحوه برگزاری امتحانات در اســـتان خوزستان و واحد اهواز 

مشخص نشده و قرار است شرایط استان ها از سوی سازمان مرکزی بررسی و نحوه 

برگزاری امتحانات در استان های مختلف اباغ شود. یقینا با توجه به شرایطی که 

در استان خوزستان وجود دارد، امتحانات به صورت مجازی برگزار خواهد شد که 

البته آمادگی برگزاری آزمون به شـــکل های مختلف را داریم و حتی آماده هستیم 

آزمون ها را به صورت حضوری برگزار کنیم.« 

فرج الله براتی در ادامه با بیان اینکه امتحانات دانشـــگاه آزاد اســـامی در تمام کشور به صورت 

همزمان برگزار می شود اضافه کرد: »امتحانات از ۲۴خرداد آغاز شده و تا ۲۰ تیر ماه ادامه خواهد 

داشـــت. در واقع امتحانات برای اولین بار در چهار هفته برگزار می شـــود تا بتوان پروتکل های 

بهداشـــتی را هرچه بیشـــتر رعایت کرد. حتی اگر شرایط نیز در خوزستان سفید شود برای اینکه 

پروتکل های بهداشـــتی رعایت شود و دانشجویان با فاصله از هم حضور داشته باشند امتحانات 

در یک پروسه یک ماهه برگزار می شود.« 

او در ادامه تاکید کرد: »در رفت وآمد دانشـــجویان ممکن اســـت مشکاتی ایجاد شود بنابراین 

امتحانات در شـــهر محل ســـکونت دانشجویان برگزار می شـــود. همچنین آزمون برخی دروس 

به صورت مجازی خواهد بود. اما اگر امتحانات به صورت حضوری برگزار شود تمام موارد بهداشتی 

را رعایت خواهیم کرد. کاس ها آماده شـــده است و صندلی ها یک ونیم متر از هم فاصله دارند تا 

دانشجویان در زمان برگزاری آزمون با فاصله از یکدیگر باشند. همچنین بین هر آزمون دوساعت 

فاصله در نظر گرفتیم تا در این زمان کاس ها ضدعفونی شود.« 

رئیـس دانشـگاه آزاد اسـامی اسـتان خوزسـتان و واحـد اهـواز تصریـح کـرد: 

»همچنیـن از فضاهـای بیشـتری اسـتفاده خواهیـم کـرد تـا دانشـجویان در 

فاصله هـای بیشـتری از هـم قـرار بگیرنـد. بـرای قسـمت قرنطینـه از لباس هـای 

ویـژه )گان( اسـتفاده می کنیـم؛ همچنیـن تعـداد مراقبـان را افزایـش داده ایـم تـا 

بتوانیـم امتحانـات را در تعـداد کاس هـای بیشـتری برگـزار کنیـم تـا افـراد را در 

فضـای وسـیع تری اسـکان دهیـم. برگه هـای امتحانـی را نیـز بـا فاصلـه چنـد روز 

دراختیـار اسـتادان قـرار خواهیـم داد تـا اگـر احیانـا ویروسـی روی آنهـا قـرار دارد 

در مـدت ایـن چنـد روز از بیـن بـرود.« 

او در ادامــه بــا تاکیــد براینکــه دانشــجویان در واحــد محــل ســکوت خــود امتحــان خواهنــد داد، 

افــزود: »ســامتی دانشــجویان بــرای مــا در اولویــت قــرار دارد امــا رعایــت ضوابــط آموزشــی را نیــز 

ــای  ــود کاس ه ــازی ب ــورت مج ــا به ص ــه کاس ه ــی ک ــن از آنجای ــم. همچنی ــده نمی گیری نادی

جبرانــی را بــرای دانشــجویان در نظــر گرفته ایــم. البتــه بــرای دانشــجویان ســامانه ای راه انــدازی 

شــد و از آنهــا نظرخواهــی شــد و بیــش از ۹۸ درصــد دانشــجویان از روش مجــازی راضــی بودنــد 

و نیــازی بــه کاس هــای جبرانــی نداشــتند. بقیــه دانشــجویان کــه از آمــوزش مجــازی ناراضــی 

بودنــد می تواننــد از کاس هــای جبرانــی حضــوری اســتفاده کننــد.« 

براتی در پایان تاکید کرد: »اگر قرار براین باشد تا امتحانات در استان خوزستان به صورت مجازی 

برگزار شود دانشگاه آزاد اسامی زیرساخت های آن را فراهم کرده و به زودی به دانشجویان درباره 

این موضوع اطاع رسانی می کنیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان:

حضور استادان در دانشگاه برای کلاس های جبرانی الزامی شد
ســـلطانعلی میر، رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان سیستان و بلوچستان و واحد زاهدان 

نیز در گفت وگو با »فرهیختگان« از نحوه برگزاری آزمون ها در این استان سخن گفت. او در 

این باره توضیح داد: »در برگزاری امتحانات از تلفیق دو روش حضوری و مجازی استفاده 

خواهیم کرد، به این صورت که آزمون دروس تخصصی که آمار دانشجویان آن پایین است 

به صورت حضوری و دروس عمومی که دانشـــجویان زیادی دارد به صورت مجازی برگزار 

می شـــود.«  میر ادامه داد: »برخی مناطق در اســـتان سیستان وبلوچستان دسترسی به 

اینترنت و حتی تلفن همراه ندارند، بنابراین در صورت برگزاری امتحانات به صورت مجازی 

باید زیرساخت ها برای آنها برگزار شود. البته حضوری نیز مشکات خاص خود را دارد چون 

استان سیستان وبلوچستان درحال حاضر در وضعیت قرمز قرار دارد. بنابراین قرار است تلفیقی از این دو روش را استفاده کنیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در صورت برگزاری به صورت حضوری فاصله اجتماعی 

را رعایت خواهیم کرد، گفت: »مکان برگزاری امتحانات ضدعفونی شده و برخی سوله های ورزشی را نیز به این امر اختصاص 

دادیم تا هرچه بیشتر دانشجویان از هم فاصله داشته باشند. طول زمان امتحانات نیز به ۲۸ روز افزایش پیدا کرده و از هفت 

صبح تا هفت شب این آزمون ها برگزار می شود تا دانشجویان با فاصله زمان های متفاوت از هم در دانشگاه حضور پیدا کنند.« 

او با تاکید بر اینکه حداقل حضور را در دانشـــگاه خواهیم داشـــت، گفت: »حتی المقدور تاش خواهیم کرد دانشجویان در 

محل سکونت خود حضور داشته باشند. همچنین از آنجایی که کاس ها طی سه ماه اخیر به صورت مجازی برگزار شده است 

برای آن دسته از دانشجویانی که از نحوه برگزاری کاس ها راضی نبودند کاس های رفع اشکال و جبرانی نیز برگزار خواهیم 

کرد. از 1۷ خرداد نیز حضور اســـاتید در دانشگاه ها در کل استان برای برگزاری کاس های جبرانی، تبادل نظر و رفع اشکال 

الزامی شـــده اســـت. اگر استادی در این زمان در کاس ها حضور نداشته باشد از 1۷ خرداد تا ۲۴ خرداد برای آنها غیبت در 

نظر می گیریم، چراکه این دوهفته برای ما دوهفته سرنوشت ساز خواهد بود.« 


